2022 年 6 月 10 日

各 位

 会 社 名： クミアイ化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長 高木 誠

（コード番号 4996 東証プライム）

問合せ先： 常務執行役員総務人事部長 吉村 巧

（TEL． 03-3822-5036）

役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日及び 5 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織の改編ならび

に役員等の業務分担の変更及び部室長の人事異動を決議しましたのでお知らせいたします。

記

1．組織改編（2022 年 5 月 9 日付）

サステナビリティ経営の基盤強化を図ることを目的に、下記の通り、経営管理本部内に

サステナビリティ推進部及びレスポンシブル・ケア推進課を新設いたしました。

組織体制の詳細は、別添「組織図（新旧）」をご参照願います。

2．役員等の異動の内容（2022 年 6 月 2 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

い か わ  て る ひ こ

井 川 照 彦

取締役、

常務執行役員、

生産資材本部長

取締役、

常務執行役員、

生産資材本部長、

資材調達部長

3．部室長の人事異動の内容（2022 年 5 月 9 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

つかさき つねおう

塚 崎 恒 央
サステナビリティ推進部長

兼サステナビリティ推進課長
サステナビリティ推進室長

（2022 年 5 月 26 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

お ざ き  え い す け

尾 崎 英 介 コーポレートガバナンス統括室長
総務人事部付

K-I Chemical do Brasil Ltda. 出向

（2022 年 6 月 2 日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

は な い  り ょ う

花 井  涼 資材調達部長
総務人事部付

T.J.C. Chemical Co., Ltd. 出向

以 上

登 録 課
生
物
科
学
研
究
所

総 務 課

農 薬 研 究 セ ン タ ー 研 究 室 札 幌 試 験 圃 場

生 命 ・ 環 境
研 究 セ ン タ ー

研 究 室

研

究

開

発

本

部

製 剤 技 術
研 究 セ ン タ ー

知 財 課
研 究 室

開 発 一 課 総 務 課

創 薬 研 究 セ ン タ ー
開 発 推 進 部 開 発 二 課

研 究 室

プ ロ セ ス 開 発 課 研 究 室

研 開 企 画 部 化

学

研

究

所

研 究 推 進 課 総 務 課

品 質 保 証 課
上 海 事 務 所

原 体 調 達 二 課

総 務 課
企 画 課

プ ロ セ ス 化 学
研 究 セ ン タ ー

生 産 部 品 質 保 証 課
生

産

資

材

本

部

生 産 統 括 課
総 務 課

製 剤 調 達 課
龍 野 工 場 製 造 課

資 材 調 達 部 原 体 調 達 一 課

品 質 保 証 課

総 務 課

小 牛 田 工 場 製 造 課
企 画 業 務 課

安 全 環 境 課

監

査

役

会

化 成 品 一 課 技 術 課

化 成 品 部 化 成 品 二 課 施 設 課

業 務 課 静 岡 工 場 製 造 一 課

監

査

役

欧 州 ・ ア フ リ カ 課

総 務 課

営 業 一 課
物 流 管 理 課

特 販 部
化
学
品
営
業
本
部

営 業 二 課

製 造 二 課

開 発 ・ 技 術 課 普 及 課

米 州 課 販 売 課

九 州 支 店
海 外 営 業 部 ｱ ｼ ﾞ ｱ ・ ｵ ｾ ｱ ﾆ ｱ 課

執

行

役

員

会

普 及 課

販 売 課

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

／

社

長

企 画 開 発 部 中 四 国 支 店

静 岡 営 業 所

普 及 課
販 売 課

経

営

会

議

販 売 推 進 部 販 売 課

物 流 課 大 阪 支 店

普 及 課

企 画 業 務 課

国

内

営

業

本

部

企 画 普 及 部 販 売 課

指
名
･
報
酬
委
員
会

普 及 課 名 古 屋 支 店

松 山 営 業 所
海

外

営

業

本

部

新 潟 営 業 所

担 い 手推 進企 画課 東 京 支 店

普 及 課 長 野 営 業 所
企 画 課

Ｉ Ｃ Ｔ 推 進 課 販 売 課

東 北 支 店

普 及 課
マ ー ケ テ ィ ン グ 課

マ ー ケ テ ィ ン グ 部 販 売 課

広 報 ・ IR 課

販 売 課
総 務 人 事 部 人 事 課

札 幌 支 店

人 財 開 発 課 普 及 課

企 画 課

経 営 企 画 部 グループ事業統括課

経 理 課

総 務 課

組 織 図
経 営 戦 略 室

秘 書 室
(2022年5月9日改定)

内 部 監 査 室

コーポレートガバナンス
統 括 室

サステナビリティ推進部

レスポンシブル・ケア
推 進 課

経

営

管

理

本

部

サ ス テ ナ ビ リ テ ィ
推 進 課

新

サ ス テ ナ ビ リ テ ィ
推 進 室

企 画 課

経

営

管

理

本

部

経 営 企 画 部 グループ事業統括課

経 理 課

総 務 課

組 織 図
経 営 戦 略 室

秘 書 室
(2022年1月1日改定)

内 部 監 査 室

コーポレー トガバナンス
統 括 室

マ ー ケ テ ィ ン グ 部 販 売 課

広 報 ・ IR 課

販 売 課
総 務 人 事 部 人 事 課

札 幌 支 店

人 財 開 発 課 普 及 課

新 潟 営 業 所

担 い 手 推 進 企 画 課 東 京 支 店

普 及 課 長 野 営 業 所
企 画 課

Ｉ Ｃ Ｔ 推 進 課 販 売 課

東 北 支 店

普 及 課
マ ー ケ テ ィ ン グ 課

販 売 課

株

主

総

会

取

締

役

会

会

長

／

社

長

企 画 開 発 部 中 四 国 支 店

静 岡 営 業 所

普 及 課
販 売 課

経

営

会

議

販 売 推 進 部 販 売 課

物 流 課 大 阪 支 店

普 及 課

企 画 業 務 課

国

内

営

業

本

部

企 画 普 及 部 販 売 課

指
名
･
報
酬
委
員
会

普 及 課 名 古 屋 支 店

松 山 営 業 所
海

外

営

業

本

部

開 発 ・ 技 術 課 普 及 課

米 州 課 販 売 課

九 州 支 店
海 外 営 業 部 ｱ ｼ ﾞ ｱ ・ ｵ ｾ ｱ ﾆ ｱ 課

執

行

役

員

会

普 及 課
監

査

役

欧 州 ・ ア フ リ カ 課

総 務 課

営 業 一 課
物 流 管 理 課

特 販 部
化
学
品
営
業
本
部

営 業 二 課

製 造 二 課

品 質 保 証 課

総 務 課
企 画 業 務 課

小 牛 田 工 場 製 造 課
生 産 統 括 課

安 全 環 境 課

監

査

役

会

化 成 品 一 課 技 術 課

化 成 品 部 化 成 品 二 課 施 設 課

業 務 課 静 岡 工 場 製 造 一 課

生 産 部 品 質 保 証 課
生

産

資

材

本

部

Ｓ Ｑ Ｅ 推 進 課
総 務 課

製 剤 調 達 課
龍 野 工 場 製 造 課

資 材 調 達 部 原 体 調 達 一 課

プ ロ セ ス 開 発 課 研 究 室

研 開 企 画 部 化

学

研

究

所

研 究 推 進 課 総 務 課

品 質 保 証 課
上 海 事 務 所

原 体 調 達 二 課

総 務 課
企 画 課

プ ロ セ ス 化 学
研 究 セ ン タ ー

研

究

開

発

本

部

製 剤 技 術
研 究 セ ン タ ー

知 財 課
研 究 室

開 発 一 課 総 務 課

創 薬 研 究 セ ン タ ー
開 発 推 進 部 開 発 二 課

研 究 室

登 録 課
生
物
科
学
研
究
所

総 務 課

農 薬 研 究 セ ン タ ー 研 究 室 札 幌 試 験 圃 場

生 命 ・ 環 境
研 究 セ ン タ ー

研 究 室

旧